
 
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
Rama Judicial 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 
ITAGÜÍ 

 
 

Código: F-ITA-G-09  Versión: 03 

Veintisiete de mayo de dos mil veinte 

 
AUTO DE SUSTANCIACIÓN Nº 513 
RADICADO Nº 2018-00737-00 
 
 
El Despacho obrando de conformidad con el artículo 286 del Código General 

del Proceso, procede a solicitud de parte, a corregir el auto interlocutorio No. 

355 de fecha 2 de marzo de 2020 (Consecutivo No. 5) por medio del cual se 

sigue adelante con la ejecución, numeral primero de la parte resolutiva, en el 

sentido de indicarse que, la parte demandada corresponde al señor JOHN 

JAIRO RIVERA CANO. En lo demás, el auto quedará incólume.  

 

Por otro lado, se corre traslado de la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante a la parte demandada por el término de tres (3) días, para 

que si a bien lo considera se pronuncie en lo pertinente.  

 

Por último, en los términos del requerimiento realizado por el señor Juan Pablo 

Garzón Oyola en su condición de investigador criminal de la Seccional de 

Investigación Criminal SIJIN MEVAL, se ordena remitir nuevamente la 

información que concierne al embargo y secuestro del vehículo con placas 

HZM-679. 

 

Consecuente con lo expuesto, se ordena requerir a la parte demandante para 

que sirva informar al Despacho el estado actual del despacho comisorio No. 

186 dirigido a los Jueces Civiles Municipales de Medellín, aportando para ello 

prueba siquiera sumaria.  

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

CATALINA MARÍA SERNA ACOSTA 

Juez 

GML 
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RV: RADICADO 2018-00737 - LIQUIDACION DEL CREDITO

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 24/03/2021 11:38 AM
Para:  Juzgado 01 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j01cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (109 KB)
LIQUIDACION DEL CREDITO - JOHN JAIRO RIVERA CANO.pdf;

Buenos días reenvío memorial radicado 2018-00737, para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
Cordialmente, 

 

De: gppjudicial@creditex.com.co <gppjudicial@creditex.com.co> 
Enviado: miércoles, 24 de marzo de 2021 11:36 
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: jhon.j.rica@hotmail.com <jhon.j.rica@hotmail.com> 
Asunto: RADICADO 2018-00737 - LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Buenos días,
 
Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá SA
Demandado: John Jairo Rivera Cano
 
Respetada Dependencia Judicial,
 
Adjunto les remito liquidación del crédito para su respectivo trámite, así mismo, se remite
copia de dicho escrito al demandado. (4 Folios)
 
Atentamente,
 
 
Gloria Pimienta Pérez
C.C. 36.543.775 de Santa Marta
T.P. 54.970 del C. S. de la J
Transversal 32D 74B 21, Medellín
Teléfono 4442256 Cel. 3016130332
gppjudicial@creditex.com.co
 

tel:(317)%20661-1507
mailto:gppjudicial@creditex.com.co
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AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error,
recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del
mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento
total o parcial de este mensaje sin autorización de Creditex Ltda. será sancionado de acuerdo con las
normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información
contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad.
 

 

(AMA)

 



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

27-jun-18 30-jun-18 1,5 0,00 0,00 0,00

27-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 81.549.186,00 81.549.186,00 81.549.186,00 4 243.334,35

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 81.549.186,00 30 1.805.003,95

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 81.549.186,00 30 1.797.789,67

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 81.549.186,00 30 1.787.356,90

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 81.549.186,00 30 1.772.887,77

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 81.549.186,00 30 1.761.614,86

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 81.549.186,00 30 1.754.359,12

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 81.549.186,00 30 1.734.976,42

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 81.549.186,00 30 1.778.517,94

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 81.549.186,00 30 1.751.938,99

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 81.549.186,00 30 1.747.903,73

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 81.549.186,00 30 1.749.518,10

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 81.549.186,00 30 1.746.289,03

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 81.549.186,00 30 1.744.673,97

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 81.549.186,00 30 1.747.903,73

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 81.549.186,00 30 1.747.903,73

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 81.549.186,00 30 1.730.122,99

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 81.549.186,00 30 1.724.456,71

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 81.549.186,00 30 1.714.733,21

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 81.549.186,00 30 1.703.373,32

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 81.549.186,00 30 1.726.885,63

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 81.549.186,00 30 1.717.975,76

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 81.549.186,00 30 1.696.874,29

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 81.549.186,00 30 1.656.128,40

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 81.549.186,00 30 1.650.406,42

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 81.549.186,00 30 1.650.406,42

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 81.549.186,00 30 1.664.295,15

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 81.549.186,00 30 1.669.190,98

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 81.549.186,00 30 1.647.952,82

Ejecutivo

Demandante: Banco de Bogotá SA

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, estando en la

oportunidad señalada en el artículo 446 del Código General del Proceso, me permito presentar a continuación la

liquidación especificada del capital y los intereses de las obligaciones demandadas dentro de esta ejecución.

Liquidación del Crédito al día

John Jairo Rivera Cano

Pretensión No. 1

2018-00737

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

Demandado:

Radicado:

Proceso:

Asunto: Liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

Vigencia

24 de marzo de 2021



1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 81.549.186,00 30 1.627.475,12

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 81.549.186,00 30 1.596.242,42

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 81.549.186,00 30 1.584.703,03

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 81.549.186,00 30 1.602.828,46

1-mar-21 24-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 81.549.186,00 24 1.273.698,58

81.549.186,00 81.549.186,00 56.309.722,01

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

RESUMEN

81.549.186,00

56.309.722,01

$137.858.908,01TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

TOTALES

SUMA DE OBLIGACIONES



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

7-nov-17 30-nov-17 1,5 0,00 0,00 0,00

7-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 10.021.655,00 10.021.655,00 10.021.655,00 24 184.744,60

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 10.021.655,00 30 229.076,36

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 10.021.655,00 30 228.294,46

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 10.021.655,00 30 231.418,14

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 10.021.655,00 30 228.196,68

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 10.021.655,00 30 226.238,84

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 10.021.655,00 30 225.846,78

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 10.021.655,00 30 224.276,88

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 10.021.655,00 30 221.818,61

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 10.021.655,00 30 220.932,04

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 10.021.655,00 30 219.649,94

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 10.021.655,00 30 217.871,82

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 10.021.655,00 30 216.486,48

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 10.021.655,00 30 215.594,82

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 10.021.655,00 30 213.212,86

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 10.021.655,00 30 218.563,72

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 10.021.655,00 30 215.297,41

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.021.655,00 30 214.801,51

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 10.021.655,00 30 214.999,90

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 10.021.655,00 30 214.603,08

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 10.021.655,00 30 214.404,60

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.021.655,00 30 214.801,51

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.021.655,00 30 214.801,51

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 10.021.655,00 30 212.616,42

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 10.021.655,00 30 211.920,08

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 10.021.655,00 30 210.725,15

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 10.021.655,00 30 209.329,13

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 10.021.655,00 30 212.218,57

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 10.021.655,00 30 211.123,63

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 10.021.655,00 30 208.530,45

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 10.021.655,00 30 203.523,15

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.021.655,00 30 202.819,97

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.021.655,00 30 202.819,97

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 10.021.655,00 30 204.526,77

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 10.021.655,00 30 205.128,43

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 10.021.655,00 30 202.518,45

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 10.021.655,00 30 200.001,93

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 10.021.655,00 30 196.163,71

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 10.021.655,00 30 194.745,62

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 10.021.655,00 30 196.973,07

1-mar-21 24-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 10.021.655,00 24 156.526,00

10.021.655,00 10.021.655,00 8.668.143,04

Pretensión No. 2

Liquidación del Crédito al día

24 de marzo de 2021

Vigencia

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES



 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256

RESUMEN

TOTAL LIQUIDACIÓN

$156.548.706,05

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los 

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

gppjudicial@creditex.com.co 

SUMA DE OBLIGACIONES 10.021.655,00

8.668.143,04

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $18.689.798,04
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